



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO - 3ª REGIÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 05/2011	TERMO DE ADJUDICAÇÃO	01/01
---------------------------	----------------------	-------

Nº identificador da licitação no *site* www.licitacoes-e.com.br: 35 27 20

LOTE	OBJETO
ÚNICO	Aquisição de equipamentos de proteção individual, conforme condições e especificações constantes do edital licitatório de fls.37/50 e proposta de fls. 58/60.

2 - PLANILHA DE FORMAÇÃO DE PREÇOS

Lote 01				
Itens	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1.1	Luvas de látex para procedimentos, descartáveis, ambidestras, tamanho Extra-Pequeno; (marca Volk)	10 (dez) caixas com 100 unidades	R\$ 18,93	R\$ 189,30
1.2	Luvas de látex para procedimentos, descartáveis, ambidestras, tamanho Pequeno; (marca Volk)	120 (cento e vinte) caixas com 100 unidades	R\$ 18,93	R\$ 2.271,60
1.3	Luvas de látex para procedimentos, descartáveis, ambidestras, tamanho Médio (marca Volk)	200 (duzentas) caixas com 100 unidades	R\$ 18,93	R\$ 3.786,00
1.4	Luvas de látex para procedimentos, descartáveis, ambidestras, tamanho Grande (marca Volk)	20 (vinte) caixas com 100 unidades	R\$ 18,93	R\$ 378,60
1.5	Luvas de látex para procedimentos, descartáveis, ambidestras, hipoalergênicas, <i>powder free</i> (não <i>talcadas</i>), tamanho Médio. (marca Supermax)	20 (vinte) caixas com 100 unidades	R\$ 27,87	R\$ 557,40

VALORTOTAL DO LOTE 1:	R\$ 7.182,90
------------------------------	---------------------

Lote 02				
	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2.1	Máscara cirúrgica retangular descartável, com elástico, tripla proteção, c/ filtro BFE c/ 98,8% de retenção bacteriológica, 100% polipropileno, branca; (Marca: Descarpac)	150(cento e cinquenta) caixas com 50 unidades	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00
2.2	Touca descartável com elástico, sanfonada, branca, 100% polipropileno (Marca Dexcar)	40 (quarenta) pacotes com 100 unidades	R\$ 12,49	R\$ 499,60

VALOR TOTAL DO LOTE 2:	R\$ 1.999,60
-------------------------------	---------------------

Lote 03				
	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
3.1	Máscara classe PFF-2 descartável, com fibras em resina e eficiência mínima de filtragem de 94% ; eficiência de filtragem bacteriológica superior a 99%; com concha interna de sustentação e grampo nasal para ajuste, branca. O produto deve ter CAEPI válido expedido pelo Ministério do Trabalho. (Marca: KSN – C.A 8357 – MS (Anvisa) 8042598001	30 (trinta) caixas com 20 unidades	R\$ 82,66	R\$ 2.479,80

VALOR TOTAL DO LOTE 3:	R\$ 2.479,80
-------------------------------	---------------------

ADJUDICATÁRIO: COMERCIAL BRASIL DE EPI LTDA – EPP
CNPJ: 11.509.243/001-76
ENDEREÇO: RUA DOS TUPIS, 862 – SL. 02 – CENTRO – CEP 30190-061 BH/MG
TEL.: 31-3654-3926 OU 31-3654-3927
REPRESENTANTE LEGAL: AMILTON GONÇALVES SOARES (SÓCIO)
E.MAIL: zaavepi@zaavepi.com.br

PRAZO E LOCAL DE ENTREGA: Os bens deverão ser entregues em até 20 dias corridos a contar do recebimento da nota de empenho, no Centro de Logística Integrada do TRT-MG, situado na Avenida Ápio Cardoso, nº 100, Bairro Cincão, Contagem/MG, CEP 32.371-615, devendo ser agendada por meio dos telefones (31) 3392-2104 e 3392-2358.

GERENCIAMENTO: A presente contratação será gerenciada pela Secretaria de Material e Patrimônio e fiscalizada pela Subsecretaria de Assistência à Saúde Ocupacional.

BELO HORIZONTE, 05 de maio de 2011	Áurea Coutens de Menezes Pregoeira
---------------------------------------	---------------------------------------